
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  32/22-12-2021
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ:1108
Θέμα:2O«Μετάθεση ημερομηνιών ηλεκτρονικών διαγωνισμών μέσω  

ΕΣΗΔΗΣ».
Σχετ: 

1. Οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», του Ν. 4782/2021, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

και  λοιπές τις ισχύουσες διατάξεις περί προμηθειών Δημοσίου.

2. Το με αρ.πρ.: 43492/ΕΞ2021/ΥΨηΔ/08-12-2021 έγγραφο του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Τμήμα Διαχείρισης και Υποστήριξης Λειτουργίας 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ) περί «Διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και μετάπτωση στις υποδομές 

του ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud)».

3. Το με αρ.πρ.: 44994/ΕΞ2021/ΥΨηΔ/20-12-2021 έγγραφο του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Τμήμα Διαχείρισης και Υποστήριξης Λειτουργίας 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ)  περί «Μετάθεσης της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας 

του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

στις υποδομές του ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud) για την Πέμπτη 

23.12.2021 και ώρα 8:00».

4. Η υπ’ αρίθμ. πρωτ.: 21919 ΕΞ 2021, 10/12/2021 ανακοίνωση του Τμήματος 

Προμηθειών αναφορικά με την με αρ. διακ.: 6/21 διαγωνισμό για την 

προμήθεια Βηματοδοτών.

5. Η υπ’ αρίθμ. πρωτ.: 22356 ΕΞ 2021, 16/12/2021 ανακοίνωση του Τμήματος 

Προμηθειών αναφορικά με την με αρ. διακ.: 15/21 για την προμήθεια 

Ενδοφθάλμιων Φακών και το υποέργο 6 για την προμήθεια και εγκατάσταση 

Αξονικού Τομογράφου της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5087302.

6. Η με αρ.πρωτ.22853/21-12-2021 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του 

Πα.Γ.Ν.Η.       

0000005364



Το Δ.Σ. ύστερα από εισήγηση του Διοικητή, Προέδρου του ΔΣ Πα.Γ.Ν.Η., 

Καθηγητή Χαλκιαδάκη Γεωργίου και αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω 

σχετικά,
Ομόφωνα αποφασίζει

Την έγκριση της μετάθεσης των κάτωθι ημερομηνιών για τους ακόλουθους 

ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς, σύμφωνα με την εισήγηση της Υποδιευθύντριας 

Οικονομικού:  

1. Για τον Δημόσιο Ηλεκτρονικό Ανοιχτό άνω των ορίων (διεθνή) Διαγωνισμό 

για την προμήθεια «ΒΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ», με αρ. διακ. 6/21,  για τις ανάγκες 

του Πα.Γ.Ν.Η., προϋπολογισμού 270.000,00€ (διακόσιες εβδομήντα 

χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά μόνο βάσει της τιμής  παρατείνεται η ημερομηνία λήξης 

ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών του διαγωνισμού και ως εκ τούτου και 

η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών, ως εξής: 

Η Ημερομηνία Λήξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ΗΤΑΝ:

27-12-2021 ημέρα Δευτέρα και μέχρι ώρα 15:00μ.μ.  

Η ΝΕΑ Ημερομηνία Λήξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ΕΙΝΑΙ: 

03-1-2022 ημέρα Δευτέρα και μέχρι ώρα 15:00μ.μ.  

Η Ημερομηνία Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης Προσφορών ΗΤΑΝ: 

31-12-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ. 

Η ΝΕΑ Ημερομηνία Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης Προσφορών ΕΙΝΑΙ: 

07-01-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ.

2. Για τον Δημόσιο Ηλεκτρονικό Ανοικτό κάτω των ορίων (τακτικό) 

Διαγωνισμού για την προμήθεια  «ΕΝΔΟΦΘΑΛΜΙΩΝ ΦΑΚΩΝ»,  με αρ. 

διακ. 15/21,  για τις ανάγκες του Πα.Γ.Ν.Η. μετατίθεται η ημερομηνία 

έναρξης υποβολής προσφορών στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 

ΕΣΗΔΗΣ  για την 23η Δεκεμβρίου 2021 ημέρα Πέμπτη.

3. Για τον Δημόσιο Ηλεκτρονικό Ανοικτό άνω των ορίων (Διεθνή) Διαγωνισμό 

για την προμήθεια Καυσίμων με CPV 09100000-0 για το Π.Α.Γ.Ν.Η. με 

αρ. ΕΣΗΔΗΣ 139430, αρ. διακήρυξης 5/21 μετατίθεται η κατάθεση των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης για την 23η Δεκεμβρίου 2021 ημέρα 

Πέμπτη.

4. Για το Υποέργο 6: Προμήθεια και Εγκατάσταση Αξονικού Τομογράφου 

για τις ανάγκες του Τ.Ε.Π. του Πα.Γ.Ν.Η., της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 

5087302 και τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση βιοϊατρικού εξοπλισμού 

για τις ανάγκες του Πα.Γ.Ν.Η.»  μετατίθεται η ημερομηνία έναρξης 

υποβολής των προσφορών,  η ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής 

προσφορών του διαγωνισμού και ως εκ τούτου και η ημερομηνία 

αποσφράγισης των προσφορών, ως εξής: 



Η Ημερομηνία Έναρξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ΗΤΑΝ:

20-12-2021 ημέρα Δευτέρα και μέχρι ώρα 15:00μ.μ.  

Η ΝΕΑ Ημερομηνία Έναρξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ΕΙΝΑΙ: 

24-12-2021 ημέρα Παρασκευή και μέχρι ώρα 15:00μ.μ.  

Η Ημερομηνία Λήξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ΗΤΑΝ: 

17-01-2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 

Η ΝΕΑ Ημερομηνία Λήξης Ηλεκτρονικής Υποβολής Προσφορών ΕΙΝΑΙ: 

31-01-2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00

Η Ημερομηνία Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης Προσφορών ΗΤΑΝ: 

21-01-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ. 

Η ΝΕΑ Ημερομηνία Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης Προσφορών ΕΙΝΑΙ: 

04-02-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ.

Το Τμήμα Προμηθειών  του Πα.Γ.Ν.Η. να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.
   
            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΚΤΕΝΙΑΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ
             

   

   ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ     ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

      ΒΕΛΕΓΡΑΚΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ   

      ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

      ΒΡΥΣΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

      ΚΟΥΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

            


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πα.Γ.Ν.Η. 23/12/2021

Α. Π.: Εισερχ. 23060 ΕΞ 2021 

Ημ/νία Αποστολής: 23/12/2021
	AkrivesAntigrafo: 


